DECRETO Nº 14 de 07 de março de 2023.

“Alteração dos membros efetivos e suplentes do
Conselho Municipal do Patrimônio Cultural, na forma
que menciona.”

  A Prefeita Municipal de Desterro do melo, no uso de suas atribuições,
que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da
Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei nº 692 de 13 de julho de 2012,
DECRETA:

  Art. 1º - O Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de Desterro do
Melo fica constituído pelos seguintes membros efetivos e suplentes:

I- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular- Erika Borges coelho
Suplente- Simone Simplício Coelho

II- Representantes do Conselho Municipal de Cultura e Turismo:
Titular- Jose Geraldo de Paula
Suplente- Bruno Machado de Melo

III- Representantes do Poder Executivo:
Titular- Silvana Amanda Amaral Tafuri
Suplente- Welfani Caique de Oliveira

IV - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas
Públicas da Educação Básica:
Titular- Leonardo de Melo Coelho
Suplente- Soraya de Fontgaland

V - Representantes da Sociedade Civil:
Titular-Maria  Celia da Mota Mendes
Suplente-Wanderlei Cardoso

VI- Representantes do Conselho de Entidade Religiosa
Titular- Rodrigo Marcos Ferreira
Suplente- Maria Claudia Ferreira Melo

VII - Representantes do Poder Legislativo:
Titular- Cicero Sebastião dos Reis Silva
Suplente- Alipio Ferreira de Lima Filho

       Art. 2º -  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 07 de março de 2023.

  Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri

Prefeita Municipal